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Hulíňan

Záhlinické hody proběhly pod záštitou 
města Hulína za výborné spolupráce SDH 
Záhlinice. A jak hody popsala jedna z pří-
mých účastnic Anna Křemečková?

„V neděli 13. 8. u nás v Záhlinicích proběh-
ly jako každý rok tradiční Záhlinické hody.  

Ty začaly sváteční mší sva-
tou v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie, po které 
jsme šli průvodem k hos-
tinci s místními i hulín- 
skými dobrovolnými ha-
siči, s krojovanými dětmi, 
Hanáky z Hulína a všemi 
ostatními. To vše za do-
provodu skvělé Dechové 
hudby Hulíňané. Před hos- 
tincem jsme s Hanáky za-
tančili naše pásmo Tance 
z Bojanovic a poté ještě je-

den tanec, Doudlebskou polku, při které jsme 
do kruhu přibírali diváky. Po celou dobu nám 
vyhrávala již zmíněná DH Hulíňané, točilo se 
místní pivo Záhlinický hospodář a rozdávaly 
se sváteční koláčky.

Já si hody užila a už se těším na příští rok, 

jak si opět zatančím a zazpívám. Na závěr dě-
kuji panu starostovi Mgr. Romanu Hozovi, 
který se záhlinických hodů také zúčastnil.“

účastnice hodů Anna Křemečková

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                          ZÁŘÍ 2017
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Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Záhlinické hody 2017

Pohodové náměstí  
– pohodové koncerty

Jan Haderka získal  
3 zlaté medaile  
v americkém Los Angeles

Hulínští sportovci  
na letních Dětských  
olympijských hrách

Pozvánka na  
Svatováclavské hody 2017 
v Hulíně

Záhlinické hody 2017

Hulínské koupaliště zažilo další úspěšnou sezónu

Rekord letošní sezóny - více než 1 400 návštěv-
níků navštívilo během jednoho z nejteplejších 
letních dní Koupaliště Hulín. A do tohoto  

počtu se nepočítají návštěvníci s permanent-
kou či děti mladší 6 let. Dá se tedy říci, že nejen 
teplotní rekordy, ale i ty návštěvnické jsme měli 

možnost zažít na hulínském koupališti bě-
hem letošních letních prázdnin. Mít mož-
nost zchladit se, zasportovat si, relaxovat 
na slunci, dát si něco dobrého z nabídky 
bufetů či využít sportovních volnočaso-
vých aktivit přímo v areálu – to vše je zde 
možné. Ani místy špatné počasí nevadilo. 
Vždy se opět po jednom až dvou dnech 
tak oteplilo, že za branami koupaliště bylo 
již zase plno. Díky těmto návštěvnickým 
rekordům musel zaměstnanec KOMBYT 
SERVIS, s. r. o., Lukáš Janečka častokrát 
čistit vodní filtry až dvakrát denně. 

pokračování na straně 2
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Hulínské koupaliště zažilo další úspěšnou sezónu - dokončení

„Obecně se o kvalitu a čistotu vody sta-
ráme každodenně. I letos k nám, jako každý 
rok, zavítaly pracovnice VaK Holešov a Hy-
gieny Kroměříž, aby kvalitu zkontrolovaly.“ 
Stejně tak se každodenně staráme o areál,  
o jeho čistotu a skvělý technický stav. Záleží 
nám na tom!“

Letošní bezproblémový provoz narušilo 
jen pár nočních nepovolených vstupů do are-
álu. Ty však správce koupaliště, tedy KOM-
BYT SERVIS, s. r. o., ani město Hulín důraz-
ně nedoporučuje, poněvadž je areál neustále 
sledován online kamerami.

Letošní velmi povedená a úspěšná sezóna se 

pomalu blíží ke konci. Koupaliště bude otevřeno 
dle počasí až do začátku září. Uvidí se však, jak 
dlouho. Avšak již teď správce areálu plánuje, jak 
opět areál či nabídku do příštího roku vylepšit.

Proto se určitě již nyní těšte na příští léto! 
Hulínské koupaliště tu pro Vás opět bude!

redakce

Pohodové náměstí 2017

Letošní program pohodových koncertů na hulínském náměstí během celých letních prázdnin nabízel koncerty nejrůznějších žánrů. Všechny 
koncerty byly hojně navštěvovány a zpětná vazba od diváků byla veskrze pozitivní. Užít si koncert pod širým nebem, potkat se s přáteli, dát si 
něco dobrého k pití, to vše jsou věci, které tvoří originální atmosféru těchto koncertů.

Začalo se již v červnu koncertem 4 SISTERS, poté AKADEMIC JAZZ BAND PŘEROV, o těch jsme vás již v předchozích číslech Hulíňanu 
informovali. Od té doby však uplynulo mnoho času a my měli možnost vidět další skvělé muzikanty:

TOUJOURS – 29. červen
Příjemný koncert v podání skupiny Toujours , kterým navodili letní atmosféru na náměstí. Třešničkou koncertu bylo i vystoupení krásné 

dívky Katky Burešové. Skvělá hudba a texty Kamila Horáka a Lukáše Darebníčka by se daly poslouchat do nočních hodin.
J. Zakravačová, foto: Lidka Polišenská

PKM – PARTA KROMĚŘÍŽSKÝCH MUZIKANTŮ – 20. červenec
V pořadí již čtvrtý pohodový koncert na náměstí byl ve znamení party skvělých kroměřížských muzikantů, která svými hity zpříjemnila 

velmi, ale velmi tropický čtvrteční podvečer. Spokojení návštěvníci si pochvalovali výběr skladeb, při kterých zavzpomínali na své mládí. Mezi 
skladbami zazněly A Hard Day‘s Night (Lennon / McCartney, Lennon), Venus (Robbie van Leeuwen), Povídej (Petr Novák), Slunečný hrob 
(Vladimír Mišík), Svou lásku jsem rozdal (Karel Kahovec), Želva (Petr Janda) a další. K dobré pohodě přispělo i osvěžující občerstvení.

J. Zakravačová, foto: Lidka Polišenská
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BRUCE ROCKS – 27. červenec

Ve čtvrtek zavítali na náměstí v Hulíně tvrdí rockoví chlapci, kteří spolu hrají teprve měsíc a půl. Že jsou dobří, mohlo ocenit skvělé publi-
kum, které se v závěru dvouhodinového koncertu osmělilo a šlo tancovat i před pódium. Náměstím zněla rocková hudba od skladeb ze 70. let až 
po současné hity Metallica, AC/DC a další. Nejen rockeři si pochutnali na černé zmrzlině, která přišla vhod. Je vidět, že hudba spojuje generace 
a na své si přišli všichni. Jde především o setkávání a trávení volného času mezi přáteli, což zatím pohodové čtvrtky plní na jedničku.

J. Zakravačová, foto: Lidka Polišenská

VAŠEK NOVÁK – 3. srpen
I přes vysokou venkovní teplotu se ve čtvrtek 3. srpna sešla spousta příznivců pohodových koncertů. Muzicírování Vaška Nováka rozezpívalo 

mnoho návštěvníků a některé i roztančilo. Jak se říká, hudba spojuje nejen národy, ale i generace. Rodačka z Hulína nyní žijící v USA si s Vaškem 
a jeho kapelou zazpívala své oblíbené písničky. Všichni odcházeli spokojení a nadšení. 

J. Zakravačová, foto: Lidka Polišenská

NEBO CO – 17. srpen
Další z pohodových koncertů, tentokrát v podání hulínské folkrockové kapely Jardy Mikeše NEBO CO. Kluci předvedli skvělé vystoupení, 

zkrátka ještě mají co ukázat svým fanouškům. 
J. Zakravačová, foto: Lidka Polišenská

Pozvánky
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V letošním roce, tedy v roce 2017, je tomu 
přesně 60 let, kdy hulínský učitel na měšťan-
ské škole a akademický malíř Eduard Světlík 
namaloval sgrafito na schodech vedoucích  
k hulínskému vlakovému nádraží. Na tvor-
bě sgrafita se dle Světlíkovy předlohy podílel 
také další „Hulíňák“ Rostislav Dřímal. Když 
jsem se tuto informaci dozvěděl, přemýšlel 
jsem, co o tomto zajímavém výročí napsat. 
Pak jsem se ale dostal do archivu Hulíňanu  
a zjistil jsem, že v roce 2007 o tomto díle 
psal pan Vlastimil Úlehla (jednalo se o listo-
padové číslo). V článku pan Úlehla popisu-
je původ a podnět vedoucí ke vzniku tohoto 
unikátu. Pan Eduard Světlík obdržel pohled 
od svého přítele a spolužáka (tehdejšího 
městského tajemníka) pana Josefa Dokou-
pila. Ten mu poslal pohlednici, na které byl 
vyobrazen podobný motiv jezdce na konci  
i se stejným textem písně od T. Blažka –  

- Moravo, Moravo, Moravičko milá,  
co z tebe pochází, chasa ušlechtilá.

Další zajímavostí a unikátem 
je, že pan Úlehla se k tomuto 
pohledu dostal. A jak poznal, 
že se jedná o tuto konkrétní 
pohlednici? Na burze filate-
listů na ni náhodně narazil 
a dokonce byl její motiv do-
plněn čtvercovou sítí a kruž-
nicí, kterou si pan Světlík na-
maloval pro následné zvětšení 
na určitý formát, který může-
me každodenně vidět na hulín-
ském vlakovém nádraží. A jak 
pan Úlehla uvádí: „Se zatajeným 
dechem jsem si pohlednici koupil!“

redakce
(čerpáno z Hulíňanu – listopad 2007, str. 12)

Sgrafito Hanák na koni  
na vlakovém nádraží v Hulíně

INFORMAČNÍ CENTRUM Výstava hraček

Výstavu s názvem „HRAČKY A KOČÁRKY NAŠICH MAMINEK A TATÍNKŮ“ jste měli 
možnost navštívit v galerii Informačního centra Hulín během letních prázdnin. Retro hračky, 
kočárky, oblečky a mnoho dalšího. To vše vyvolávalo v návštěvnících mnoho nostalgie, vzpo-
mínek a emocí.

Nyní v měsíci 
září tuto výstavu vy-
střídá nová s názvem 
„ŠKOLA ZÁKLAD 
ŽIVOTA“ (viz po-
zvánka níže). Pokud 
však budete mát zá-
jem ještě zhlédnout 
stálou expozici hra-
ček, navštivte Mu-
zeum nejen hraček v 
Hulíně v budově sta-
ré školy Dr. Stojana 
375, I. patro. Určitě 
nebudete litovat!

redakce
Foto: Lidka Polišenská

PozvánkaINZERCE
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MUZEUM F. SKOPALÍKA Vernisáž výstavy  
„Hanácký krejčí neznámý, známý“

Výstavu věnovanou všem krejčím zná-
mým i neznámým, jak již její název vypoví-
dá, uspořádalo Muzeum Františka Skopalíka 
v Záhlinicích ve spolupráci s městem Hulín.
Častokrát obdivujeme krásu krojů, ale ne již 
ty, kteří onu záslužnou činnost vykonávali a 
kroje šili. Proto je cílem této výstavy ukázat 
kroje naší oblasti Hané a zároveň připome-
nout krejčí, kteří v okolí kroje šili.

Na vernisáži, která se konala ve středu  
v 16:00 hodin v krásných historických pro-
storách Muzea Františka Skopalíka v Zá- 
hlinicích, se všichni návštěvníci mohli něco 
dozvědět o povolání krejčího či například  
o historii krejčích v našem okolí. Byli zde na- 

příklad zmíněny 3 generace krejčích z rodu 
SOBKŮ ze Záhlinic. Všichni přítomní se také 
mohli zaposlouchat do písní, které zazpíval 
Dívčí pěvecký sbor Jaderničky z Bystřice  
pod Hostýnem, který vystoupil v krojích  
a krásně tak tematicky doladil atmosféru 
celé vernisáže a taktéž výstavy. Akci přijeli 
podpořit i starosta města Hulína s paní ta-
jemnicí.

Po skončení vernisáže měli návštěvníci  
i vystupující možnost zhlédnout všechny ex-
ponáty historických částí krojů a pobavit se 
společně o těchto unikátech.

Text: Z. Štokman
Foto: L. Polišenská

Příprava na Košt marmelád

Sezóna zavařování je v plném proudu, kuchyně zaplnily zavařovací 
sklenice, hrnce a především košíky ovoce.

Proto si dovolujeme všem tvůrkyním a tvůrcům marmelád připo-
menout, že 4. 11. 2017 bude MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muzeem 
Františka Skopalíka v Záhlinicích pořádat již tradiční KOŠT MAR-
MELÁD, kde se budeme moci sejít, popovídat si o (nejen) marmelá-
dách, vyměnit recepty a hlavně ochutnat ty nejlepší, které byly v našich  
kuchyních vytvořeny, a následně z nich vybrat ty, které nejlépe vyhod-
notí nejen porota, ale také sami účastníci koštu.

Proto již nyní během 
sezóny a tvoření svých do-
mácích marmeládových 
skvostů prosím na tuto 
soutěž pamatujte! Termín 
přihlášení a odevzdání 
vzorků do soutěže vám 
určitě v dalším informač-
ním okénku přineseme!

Budeme se těšit!
redakce

INZERCE

INZERCE

ilustrační foto                           
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Z RADNICE Oprava chodníků  
u základní školy

Práce na přístupových chodnících na uli-
ci Nábřeží a k základní škole spějí do finiše. 
Termín daný Smlouvou o dílo bude dodr-
žen a zahájení nového školního roku pro-
běhne ke spokojenosti dětí i rodičů. Věříme, 
že se uklidní dopravní situace od tržnice  
k budovám SVČ, kde došlo k rozšíření stávají-

cích chodníků a 
provedeních no- 
vých podél bu-
dovy SVČ tak, 
aby se pohyb 
chodců vymezil  
z komunikace. 
U SVČ je vybu-
dován zpomalo- 
vací retardér za- 
bezpečující sní-
žení rychlosti  
v nejužším místě  
k o m u n i k a c e . 

Tímto město Hulín děkuje firmě Správa a 
údržba silnic Kroměřížska, s. r. o., za kvalit-
ně odvedenou práci a dodržení stanoveného 
termínu.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí

Rekonstrukce chodníku podél silnice  
na ul. Záhlinické

V současné době byly zahájeny stavební 
práce na rekonstrukci chodníku podél silnice 
I/55 na Záhlinické ulici. Práce budou probí-
hat po pravé straně směrem na Otrokovice 
od domu čp. 668 (naproti ulice Dukelské) až 
po autobazar Foriš (u garáží u cukrovaru). 
Celá oprava bude probíhat po jednotlivých 
etapách, o kterých budou občané informová-
ni prostřednictvím internetových stránkách 
města Hulína a Facebooku města Hulína. 

Dokončení všech prací je dle smluvních pod-
mínek stanoveno do konce měsíce listopadu. 
Tímto žádáme občany města a dotčených 
nemovitostí o trpělivost při provádění staveb-
ních prací, protože z důvodu výměny kon-
strukčních vrstev chodníku bude omezen pří-
stup k nemovitostem a pohyb po chodníku.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí

Pokračující oprava  
kanalizace a vodovodu  

v Žižkově ulici
Firma Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.,  

provádí rekonstrukci kanalizace a vodovodu 
v ulici Žižkova v Hulíně, od drogerie Teta 
až po parkoviště u Kulturního klubu. Podle 
informací zástupců investora i provádějící 
firmy probíhají práce podle harmonogramu  
a budou dokončeny v polovině měsíce září. 
Následně se začne provádět oprava chodní-
ku po pravé straně od tržnice ke Kulturní-
mu klubu a část chodníku od drogerie Teta  
po odbočku do ulice Jiráskova.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí

Rekonstrukce vodovodu a komunikace  
v ulici Sušilova

 Dalšími pracemi, kterými budou obtěžováni občané Hulína, bude rekonstrukce vodovodu 
v ulici Sušilova od hlavní cesty po odbočku ke Komenského ulici. Investorem akce jsou Vodo-
vody a kanalizace Kroměříž, a.s. Práce budou zahájeny v týdnu od 28. 8.2017 a do konce měsíce 

září má být oprava vodovodu dokonče-
na. Následně město Hulín zahájí opra-
vu dotčené komunikace včetně chod-
níku a odvodnění. Tyto práce budou 
dokončeny do konce měsíce listopadu. 
Předem se omlouváme majitelům do-
tčených nemovitostí za způsobené ne-
příjemnosti a omezení přístupu k jejich 
nemovitostem. Věříme, že oprava vo-
dovodu a komunikace proběhne zdár-
ně a občané města již nebudou muset 
projíždět jednou z nejhorších ulic měs-
ta se strachem o své zdraví či majetek.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí

Opravy také  
v ZUŠ Hulín

Již před prázdninami jsme avizovali re- 
konstrukci v Základní umělecké škole.  
V současné době je dokončeno pokrytí vstup-
ních prostor a schodiště do prvního patra, 
dále byla osazena nová plastová okna ve dvor-
ním traktu. Celé vstupní prostory jsou nově 
vymalovány a ve vstupních prostorech očeká-
váme montáž nového oddělovacího systému, 
včetně instalace ovládání vstupu a propojení 
na jednotlivá pracoviště. Žáci budou mít 
možnost vstupu přes ovládací čipy. Celá akce 
by měla být ukončena se zahájením nového 
školního roku.

Zdeněk Váňa
vedoucí Odboru správy majetku města
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ 
z 56. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 21. 6. 2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění

1/56/RM/2017 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy č.p. 988 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu části nebytových prostor 
domu č. p. 988 v k. ú. Hulín na žádost nájem-
ce p. XXX XXX, bytem XXX XXX, XXX Pře-
rov, dohodou ke dni 30.6.2017.

2/56/RM/2017 
Ukončení nájmu nebytových prostor budovy 
č.p. 751 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu nebytových prostor domu  
č. p. 751 v k. ú. Hulín na Holešovské ul. na žá- 
dost nájemce pí Svatoslavy Schafferové,  
IČ: 61697907, ke dni 30.6.2017 dohodou.

3/56/RM/2017 
Záměr nájmu budovy č. p. 751 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu budovy č. p. 751 v k. ú. Hulín  
o výměře 21 m2 za účelem podnikání. 

4/56/RM/2017 
Smlouva o nájmu části nemovitosti
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části nemovitosti k umístění 
reklamy na pozemku p. č. 302/1 v k. ú. Hulín  
s firmou Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,  
IČ: 49451871, se sídlem Kojetínská 3666/64, 
767 01 Kroměříž.

5/56/RM/2017 
Prominutí nájemného v nebytových prostorách
Rada města Hulína schvaluje vyřazení
bodu prominutí nájemného XXX XXX, bytem 
XXX XXX, XXX Holešov z dnešního jednání.

6/56/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. 
č. 1849/2, 1851/1, 1845/2, 1841/10, 1850, 
1867/1, 1866/1, 1910/3, 2007/1, 2057, 2064/2, 
1974/1, 1974/13, 2006/1 vše v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 

vě budoucí na částech pozemků parc. č.  
1849/2, 1851/1, 1845/2, 1841/10, 1850, 
1867/1, 1866/1, 1910/3, 2007/1, 2057, 2064/2, 
1974/1, 1974/13, 2006/1 vše v k. ú. Hulín spo-
lečnosti E.ON Distribuce, a.s., České Budějo-
vice, IČ: 28085400, za cenu 106.000,00 Kč + 
DPH, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 

7/56/RM/2017 
Výsledek výběrového řízení „Hulín - dopravní  
automobil“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malé-
ho rozsahu na akci „Hulín - dopravní auto-
mobil“ s tím, že firma TECHSPORT, s. r. o.,  
IČ: 25524135, se sídlem Pekařská 33, 302 00 
Brno s nabídnutou cenou 723.000,00 Kč bez 
DPH byla vybrána jako nejvýhodnější.
 II. Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky malého rozsa-
hu na akci „Hulín - Dopravní automobil“ s 
firmou TECHSPORT, s. r. o., IČ: 25524135,  
se sídlem Pekařská 33, 302 00 Brno s nabíd-
nutou cenou 723.000,00 Kč bez DPH.

8/56/RM/2017 
Dohoda vlastníků provozně souvisejících vo-
dovodů
Rada města Hulína schvaluje
dohodu vlastníků provozně souvisejících vo-
dovodů mezi městem Hulín a obcí Kurovice.

9/56/RM/2017 
Výzva k podání nabídky a zadávací doku-
mentace na akci „Rekonstrukce chodníku 
podél silnice I/55 v Hulíně - I. etapa“
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací dokumen-
taci na akci „Rekonstrukce chodníku podél 
silnice I/55 v Hulíně - I. etapa“.
II. Rada města Hulína schvaluje
složení komise pro otevírání obálek a hodno-

cení nabídek v tomto složeni: Mgr. et. Bc. Mi-
lan Konečný, Petr Polák, Ing. Roman Dutkevič 
a náhradníky členů komise ve složení: Mgr. 
Roman Hoza, Jana Kouřilová, Zdeněk Váňa.

10/56/RM/2017 
Schválení kalkulací pronájmů a hostinské 
činnosti na školní rok 2017/2018 v ZŠ
Rada města Hulína schvaluje
kalkulaci pronájmů nebytových prostor a hos- 
tinské činnosti na školní rok 2017/2018 pro 
Základní školu Hulín, příspěvkovou orga-
nizaci, se sídlem Nábřeží 938, 768 24 Hulín,  
IČ: 70880263. 

11/56/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - 
ZŠ Hulín
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín, IČ: 70880263 k přijetí daru  
ve výši 34.848,00 Kč od dárce TOSHULIN, a. s.,  
se sídlem Wolkerova 845, 768 24 Hulín,  
IČ: 25510851, na zakoupení stavebního sys-
tému LEGOrEV3 a Merkur E2 Elektronika. 

12/56/RM/2017 
Odpisový plán pro Základní školu Hulín, pří-
spěvkovou organizaci
Rada města Hulína schvaluje
odpisový plán na odpisování hmotného in-
vestičního majetku - klimatizace York 7 KW 
Základní škole Hulín, příspěvkové organizaci 
dle přiloženého návrhu. 

13/56/RM/2017 
Plán schůzí RMH a zasedání ZMH na 2. po-
loletí 2017
Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a zasedání Zastu-
pitelstva města Hulína na 2. pololetí roku 2017.

Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína
Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ 
z 57. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 3. 7. 2017

1/57/RM/2017 
Ukončení nájmu nebytových prostor budovy 
č.p. 752 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína bere na vědomí
výpověď RSDr. Jiřího Koláře, IČ: 62179055,  
z nájmu nebytových prostor domu č. p. 752  
v k. ú. Hulín ke dni 31. 7. 2017.

2/57/RM/2017 
Záměr nájmu budovy č. p. 752 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu budovy č. p. 752 v k. ú. Hulín  
o výměře 44 m2 za účelem podnikání. 

3/57/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 880,  
881, vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou-
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 880,  

881, vše v k. ú. Hulín společnosti E.ON Dis-
tribuce, a.s., České Budějovice, IČ: 28085400, 
za cenu 1.000,00 Kč + platná sazba DPH, ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovi-
tostí a pořízení geometrického plánu. 

4/57/RM/2017 
Výběrové řízení „Chodníky škola, Hulín“
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky nazvané „Chod-
níky škola, Hulín“ s firmou Správa a údržba 
silnic Kroměřížska, s. r. o., IČ: 26908298,  
se sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž s na-
bídnutou cenou 1.883.893,00 Kč bez DPH. 

5/57/RM/2017 
Smlouva o vytvoření internetových stránek
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vytvoření internetových stránek 
s prezentací www.infocentrum.hulin.cz s fir- 

mou Galileo Corporation, s. r o., se síd-
lem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov,  
IČ: 25448714 za cenu 19.900,00 Kč + DPH.

6/57/RM/2017 
Ceník dalších propagačních předmětů
Rada města Hulína schvaluje
prodejní cenu nových propagačních předmě-
tů - silikonového náramku ve výši 15,00 Kč, 
turistického deníku ve výši 50,00 Kč a turis-
tické vizitky ve výši 12,00 Kč. 

7/57/RM/2017 
Nové platové výměry
Rada města Hulína bere na vědomí
s účinností od 1. července 2017 nové plato-
vé výměry pí Jiřiny Štěpánkové a Ing. Libora 
Pecháčka, ředitelů příspěvkových organizací,  
z důvodu změny právní úpravy.

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer – člen rady města Hulína
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ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ 
z 58. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 19. 7. 2017

1/58/RM/2017 
Smlouva o budoucí smlouvě kupní a nájemní 
smlouva
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí kupní a nájem-
ní smlouvu na bytovou jednotku č. 1321/10 s 
paní XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, 768 
24 Hulín.

2/58/RM/2017 
Záměr nájmu j. č. 956/3, j. č. 957/1 a části po-
zemku parc. č. 2578/3, vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu j. č. 956/3, j. č. 957/1 a části po-
zemku parc. č. 2578/3, vše v k. ú. Hulín o cel-
kové výměře cca 102 m2 za účelem podnikání. 

3/58/RM/2017 
Záměr nájmu části pozemku parc. č. 2544/1 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu části pozemku parc. č. 2544/1  

v k. ú. Hulín o výměře do 600 m2 u restaurace. 

4/58/RM/2017 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 06/2017 
uzavřené dne 18. 4. 2017
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 06/2017 uza-
vřené s firmou Správa a údržba silnic Kromě-
řížska, s. r. o., se sídlem Kotojedy 56, 767 01  
Kroměříž, IČ: 26908298.

5/58/RM/2017 
Zápis ze 7. zasedání Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis ze 7. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 22. 5. 2017

6/58/RM/2017 
Výběrové řízení „Rekonstrukce chodníku po-
dél silnice I/55 v Hulíně - I. etapa“

I. Rada města Hulína schvaluje
na základě doporučení hodnotící komise vý-
sledek výběrového řízení na akci „Rekonstruk-
ce chodníku podél silnice I/55 v Hulíně - I. eta- 
pa“, jejímž vítězem se stalo sdružení firem 
„HSM + ChT - Rekonstrukce chodníku Hu-
lín“ (vedoucí společník Hroší stavby Morava, 
a.s., IČ: 285 97 460, se sídlem Hodolanská 
413/32, 779 00 Olomouc, a společník Chlá-
dek a Tintěra, Pardubice, a.s., IČ: 252 53 361, 
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené 
předměstí).

II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo s vítěznou firmou na akci 
„Rekonstrukce chodníku podél silnice 
I/55 v Hulíně - I. etapa“ s výslednou cenou 
2.930.049,46 Kč bez DPH.

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer – člen rady města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ 
z 59. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 2. 8. 2017

1/59/RM/2017 
Žádost o prodloužení nájmu dle Smlouvy  
o nájmu ze dne 30. 11. 2007
Rada města Hulína schvaluje

žádost nájemce XXX XXX, IČ: 74548883,  
o pronájem nebytových prostor j. č. 956/3, j. č. 
957/1 a části pozemku parc. č. 2578/3, vše v k. ú.  
Hulín do 31. 8. 2017 při úhradě přede-

psaných splátek a 
dodržení podmí-
nek stanovených  
ve Smlouvě o nájmu 
ze dne 30. 11. 2007.

2/59/RM/2017 
Dodatek č. 1 k doho-
dě o bezhotovostní 
úhradě cen poštov-
ních služeb
I. Rada města Hulí-
na schvaluje
dodatek č. 1 k do-
hodě o bezhoto-
vostní úhradě cen 
poštovních služeb č. 
982607-1617/2014, 
která byla uzavře-
na dne 22. 10. 2014 
mezi Českou poštou, 
s. p., IČ: 47114983, 
se sídlem Politic-
kých vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1,  
a městem Hulín.

3/59/RM/2017 
Vyhlášení II. kola 
individuální do-
tace pro rok 2017
Rada města Hulína 
vyhlašuje
II. kolo výzvy k po- 
dání žádostí o po-
skytnutí individuál-
ní dotace z Progra-
mového fondu města  
Hulína pro rok 2017 
na činnost nezisko-
vých organizací, ze- 

jména s početnou členskou základnou a úspěš- 
nou reprezentací města v rámci ČR i v za-
hraničí s celkovou finanční dotací ve výši 
500.000 Kč.

4/59/RM/2017 
Vzdání se funkce ředitele Kulturního klubu

Rada města Hulína bere na vědomí
vzdání se funkce ředitele Kulturního klubu, 
příspěvkové organizace, se sídlem Třebízské-
ho 194, 768 24 Hulín, IČ: 63458837, ke dni 
31. srpna 2017.

5/59/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele k při-
jetí daru - SVČ Hulín

Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Středisku pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organi-
zaci, se sídlem Nábřeží 696, 768 24 Hulín,  
IČ: 71230955 k přijetí daru ve výši 10.000 Kč 
od dárce - Magic bus, s. r. o.,se sídlem Skašti-
ce 153, 767 01 Kroměříž, IČ: 27745848, pro 
podporu práce s dětmi a mládeží - na nové 
hrací prvky, sportovní a výtvarné potřeby  
v zájmových útvarech. 

6/59/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele k při-
jetí daru Základní škole Hulín

Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Nábře-
ží 938, 768 24 Hulín, IČ: 70880263 k přijetí 
daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.,se 
sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4,  
IČ: 24231509, na zálohy na obědové služby 
ve výši 18.772 Kč na období od 01. 9. 2017  
do 31. 12. 2017 a ve výši 28.899 Kč za období 
od 2. 1. 2018 do 29. 6. 2018. 

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer – člen rady města Hulína

INZERCE
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Spolek zdravotně postižených v Hulíně usku-
teční v měsíci září 2017 pětidenní pobytový pro-
gram na zlepšení fyzického a psychického stavu 
seniorů v hotelu RELAX v Rožnově pod Rad-
hoštěm. Pobyt zahrnuje volný vstup do bazénu, 
vířivou bylinkovou masáž, uhličitou koupel, 
částečnou podvodní masáž a částečnou klasic-
kou masáž.Pobyt je spolufinancován Zlínským 
krajem z programu SOC01-17 na podporu so-
ciálně zdravotních aktivit. Pobytu se zúčastní  
37 seniorů a kromě relaxačního programu na-
vštíví také Valašské muzeum a uskuteční zdra-
votní vycházky v malebném prostředí Beskyd. 

První den pobytu je na-
plánována také exkurze 
ve firmě, která vyrábí 
svíčky prémiové kvali-
ty. Spolek děkuje touto 
cestou Zlínskému kraji 
za poskytnutí dotace  
na tento pobyt.

Výbor spolku  
zdravotně postižených

AKADEMIE 3. VĚKU Pozvánky

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Srdečně zveme na 

Hry seniorů 
Mikroregionu Jižní Haná, 

tentokrát do Tlumačova. 

V pátek 8. září 2017. 
Zahájení her v 9:00 v Tlumačově. 

Odjezd autobusů  
na Seniorské hry do Tlumačova 

je v 8:15 
Hulín, náměstí Míru (autobusová zastávka).

SPOLEK ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH Cvičení seniorů

Spolek zdravotně postižených pro své členy 
zajišťuje pravidelná cvičení určená pro seniory. 
Cvičení je jednou týdně vždy v pondělí pod ve-
dením odborné cvičitelky paní Vlasty Hroudné.

Toto cvičení je přímo zaměřeno na seniory 
v nejrůznějším věku a prospívá jejich pohybo-
vému aparátu. 

Spolek se přihlásil do sportovního grantu 
Nadace Synot a požádal o dotační příspěvek na 
náklady spojené s nákupem cvičebních pomů-

cek, zejména gymnastických podložek, míčů, 
cvičebních stuha owerballů. Této žádosti bylo 
vyhověno a Spolek obdržel nadační příspěvek ve 
výši 9 000 Kč na výše uvedené cvičební pomůc-
ky. Děkujeme Nadaci Synot za poskytnuté finan-
ce, které našim seniorům pomohou ke zlepše- 
ní jejich fyzické kondice.

Výbor spolku zdravotně 
postižených

Pozvánka na beseduPodpora sociálně zdravotních aktivit

INZERCE
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To je otázka, která trápí každého učitele 
chemie, fyziky, zeměpisu…

Přírodovědné předměty jsou pro žáky 
mnohdy málo srozumitelné, a proto se zdají 
být těžké. Přitom nám vysvětlují přírodní zá-
kony a děje, se kterými se každý den setká-
váme, objasňují základní fyzikální, chemické, 
biologické a geologické děje, bez kterých by 
nebyl na naší planetě možný život, a jejich 
znalost je důležitá.

A jak to děláme na naší škole?
Abychom žákům výuku těchto předmětů 

zpříjemnili, využíváme různé, zábavnější me-
tody, jako je badatelské a projektové vyučo-
vání, terénní vyučování, laboratorní praktika 

z chemie a přírodopisu, exkurze a návštěvy 
technických muzeí.

V uplynulém školním roce se žáci zú-
častnili například projektové výuky Roboti 
v našem životě v Ostravě, bádali nad difuzí, 
rychlostí pohybu těles, nebo zjišťovali objem 
kapalin, zkoumali život ryb, motýlů, ptáků 
a savců, v laboratorních praktikách zkoušeli 
jednoduché pokusy, absolvovali terénní vy-
učování na Záhlinických rybnících.

Součástí výuky byla také návštěva Pev-
nosti poznání v Olomouci a Dne otevřených 
laboratoří v Otrokovicích, přednáška O Nor-
sku – Virtuální realita ve Zlíně a Země 3000 – 
Filipíny v Kroměříži, nebo pozorování Slunce 
speciálním dalekohledem.

V rámci exkurzí měli žáci naší školy možnost 
navštívit Vysokou pec a interaktivní technickou 
expozici Malý svět techniky – U6 v Ostravě.

Pro výuku Astronomie v devátých roč-
nících byla zvolena metoda projektového 
vyučování, do kterého se jednotliví žáci 

aktivně zapojili a zkusili si tak své prezen-
tační schopnosti a „oťukali“ si způsob výuky  
na středních školách.

Je samozřejmé, že vyučující musí používat 
i klasický způsob vyučování, zápisy a testy. 
Ale i v těchto hodinách je hodně využívaná 
interaktivní technika a velké množství názor-
ných pomůcek.

Všechny podpůrné aktivity směřují jed-
nak k motivaci a jednak k upevňování pro-
braného učiva.

Tímto způsobem se snažíme ukázat ne-
oblíbené předměty v jiném světle a dokázat 
žákům, že nejsou těžké, a pokud si k nim přes 
tyto aktivity najdou cestu, dokáží jim porozu-
mět a zvládnout je na výbornou.

Doufáme, že naše žáky zaujmeme a do-
vedeme je k dobrým výsledkům i v dalším 
školním roce.

Jaromíra Sokolová
předsedkyně předmětové komise  

přírodovědných předmětů

DECENT HULÍN, p. o. Pečovatelská služba DECENT Hulín, p. o.,  
děkuje za důvěru

Často pečujeme  
o seniora ve spoluprá- 
ci s rodinou. Každo-
denně pečovat o své-
ho blízkého je pro člo- 

věka velmi namáhavé. Proto je dobře, když si 
může pečující rodinný příslušník občas odpo-
činout a vyrazit třeba na dovolenou. Nabrat 
nové síly jak fyzické, tak hlavně psychické. 

Není jednoduché odjet a celou péči svěřit do 
rukou pečovatelské služby. Bude vše fungovat 
tak, jak má? Zvládne péči pečovatelka tak dob-

ře, jako já? Bude moje maminka, tatínek spoko-
jená/ý? Co když to bude dělat jinak, než já?

Ve většině případů se s uživateli známe, 
jen se na určitou dobu rozšíří objem péče. 
Věřte, že jsme natolik profesionální, že péči 
zvládneme na jedničku.

Uživatel je rád, že má změnu, příbuzný 
oddych a pečovatelka práci. 

Děkujeme všem, kteří v nás o letošních 
prázdninách měli důvěru a veškerou péči ne-
chali na nás, tedy v rukou pečovatelské služby 
DECENT Hulín, p. o. 

Péči poskytujeme každý den v roce od 
7,00 do 20,00 hod. Proto i vám nebo vašim 
rodinným příslušníkům či sousedům nabí-
zíme možnost využití naší pomoci. Zajdeme 
vám na nákup nebo přivezeme oběd. A až 
budete potřebovat více péče, např. pomoc s 
hygienou, doprovázení, dohled, úklid, budete 
již naše pracovnice znát a nebude pro vás pro-
blém dohodnout se s nimi na větší pomoci. 

Anna Pecháčková
vedoucí pečovatelské služby

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jak vyzrát na neoblíbené předměty?

Ocenění práce ekotýmu

Letošní rok byl pro ekotým docela náročný. 
Členové museli provést velkou analýzu, na je-
jím základě sestavit plán a vše připravovat na 
jarní audit. Jen práce na analýze, srovnávací 
analýze a vyhodnocení silných a slabých strá-
nek v pěti oblastech Ekoškoly (odpady, ener-
gie, voda, doprava, prostředí školy) trvalo dva 
měsíce. I při samotném auditu si ekotýmáci 
vedli skvěle, po dvouhodinovém pohovoru se 
třemi auditorkami se všichni tvářili spokojeně.

Na podzim a v zimě ještě dokončovali 
projekt Aluminiáda. Prezentovali film o vý-
znamu hliníku ve škole a na Akademii třetího 
věku. Vypracovali testové otázky a zorganizo-
vali znalostní soutěž o hliníku. 

Proto se také vedení ško-
ly rozhodlo žáky odměnit.  
V rámci ekosetkání se ekotý-
máci shromáždili v gymnastic- 
kém sálku, kde bylo pro všech- 
ny nachystané občerstvení. Spo- 
lečně s paní ředitelkou jsme 
zhodnotili práci za celý školní 
rok a navzájem si popřáli po-
hodové prázdniny.

Dana Hozová
učitelka ZŠ Hulín  

a koordinátorka EVVO  
(Enviromentální vzdělání, 

výchova a osvěta)

Slavnostní vyřazování  
„deváťáků“

Dne 29. 6. 2017 v Kulturním klubu v Hulíně pro-
běhlo slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků. Za účasti 
vedení školy, zástupce města a rodičů žáků obdrže-
li deváťáci vysvědčení a někteří i ocenění za dobrou 
práci. O kulturní program se postarali žáci Základní 
umělecké školy. Deváťákům přejeme úspěšný start do 
nové etapy života.

 Irena Janů
 zástupkyně ředitele ZŠ Hulín
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Slavnostní předávání titulu Ekoškola v Praze

Ve čtvrtek 22. 6. 2017 se konalo slavnostní 
předávání titulů Ekoškola ve Valdštejnském 
paláci v Praze, kterého se zúčastnili tři zástup-
ci ekotýmu Ondřej Vyvlečka, Matěj Brabec, 
Daniel Kejnar, paní ředitelka Mgr.Hana Fuk-
sová a koordinátorka Ekoškoly Mgr.Dana 
Hozová. Celodenní program začal v zahradě 
Valdštejnského paláce. Všechny Ekoškoly na 
společnou nástěnku vystavily své lodičky s 
plány na příští školní rok a mohly se pochlu-
bit úspěchy, kterých dosáhly. Na velkou mapu 
ČR nalepily své vizitky, a tak se každý mohl 
podívat, kolik škol a odkud pro titul přijelo.

Vlastní předávání titulů proběhlo ve vel-
kém sále paláce. Po úvodních slovech sená-
torů, ministra životního prostředí, zástupce 
Ikea(hlavního sponzora programu Ekoškola) 
a zástupců Terezy (koordinátora Ekoškoly) 
postupně nastupovaly oceněné školy. Kaž-
dá škola obdržela certifikát, zprávu z auditu  

a drobné dárky. Krásné pro-
středí a slavnostní oblečení 
umocňovalo prožitky všech 
zúčastněných. Poté násle-
dovala prohlídka Valdštejn-
ského paláce s paní průvod-
kyní.

Odpoledne se všichni 
přesunuli na parník Cecilka 
na hodinovou projížďku po 
Vltavě. Během plavby se pře-
dávaly vizitky, seznamovali 
se žáci i učitelé a vyměňovali 
si zkušenosti s programem 
Ekoškola.

Celý den proběhl v přátelské atmosféře, 
počasí bylo víc než teplé, ale hlavně slunečné. 
MěÚ děkujeme za odvoz do Prahy a panu ři-
diči R. Dutkevičovi za bezpečnou cestu. Jsme 

hrdí na naši školu, že další čtyři roky můžeme 
titul Ekoškola používat.

Dana Hozová
učitelka ZŠ Hulín, koordinátorka EVVO

Znovu a znovu a přesto pokaždé jinak

Prázdniny skutečně skončily a 4. září se 
znovu otevřela škola. Přivítali jsme nové prv-
ňáčky a nové kolegy v našem pedagogickém 
sboru. Během prázdnin probíhal velký úklid 
a opravy uvnitř školy. Již několik let nás trápil 
školní rozhlas a jsem velice ráda, že jsme se 
mohli pustit do jeho rekonstrukce. Nepře-
hlédnutelné je jistě upravené prostředí oko-
lí školy, které se stalo nejen pěknějším, ale  
i bezpečnějším. 

Nelehký loňský rok nám mnohé ukázal  
a také naučil. Školství je rezort, který je za-
tížen stále nejrůznějšími změnami. Od rám-
cových vzdělávacích programů a školních 
vzdělávacích programů, přes zavádění dru-
hého cizího jazyka, jednotných přijímacích 
zkoušek na střední školy a v poslední době 
společné vzdělávání. Museli jsme se naučit 
čerpat evropské dotace, abychom lépe zajistili 
postupující změny. Například zajišťujeme do-
učování nejen žáků se speciálními vzděláva-
cími potřebami, věnujeme se logopedickým 
a dys- zátěžím, zavedli jsme pozici školního 
asistenta, který pomáhá s kázeňskými problé-
my, navýšili hodiny pro školního psychologa, 
otevřeli čtenářský klub pro podporu čtenář-

ské gramotnosti, vysíláme pedagogy na škole-
ní v oblasti inkluze a další a další aktivity. Tím 
vším se prolíná naše stálé směrování k eko- 
logii a dokladem je loňské obhájení meziná-
rodního titulu Ekoškola (Ekoschool). Věřím, 
že naše cesta má smysl a objeví se i v budou-
cích rodinách našich žáků. 

Čeká nás deset měsíců předávání znalos-
tí, rozvíjení dovedností, hledání souvislostí, 
tedy péče o rozumovou část osobnosti žáka. 
Ale celá osobnost má ještě další části, a to so-
ciální a emoční. A tady stále více cítím, že je 
potřeba hledat nové přístupy práce. Učit děti 
ovládat své emoce, zlepšovat koncentraci pro 
zvládání úkolů, naučit se navázat smyslupl-
nou konverzaci s někým, kdo s ním nesou-
hlasí a podobně. To ovšem nemohou konat 
jen učitelé. Je třeba, aby v rodině tyto techni-
ky dostávaly základy. Pak se nám bude určitě 
dařit a budeme se všichni cítit lépe, jak učitel 
a žák, tak i rodič. 

Někdy si říkám, jestli nenastává doba, kdy 
není až tak důležité, aby žák věděl, kolik má 
pavouk nohou, ale aby mu je netrhal. 

I proto bychom se chtěli v tomto školním 
roce více zaměřit na výše zmíněné oblasti  

a etiku. Zvýšit péči na dětech nadaných,  
i když ,,mimořádně nadané“ ve škole dia-
gnostikované nemáme. Zintenzivnit výuku 
cizích jazyků a poskytnout dětem místo pro 
zažití úspěchu. Není to málo a není to lehké. 
Současná škola je do značné míry věda.Je 
věda, koho můžete přijmout do první třídy, 
které dítě můžete vyfotit na nástěnku, jestli 
máte všechny možné souhlasy, jaký druh ma-
teriálu můžete použít na podlahu, na nábytek, 
kolik světla odráží interaktivní tabule, kdo  
a kdy může vstoupit do budovy. Kdo bude ře-
šit problémy, které dříve nebyly – lékař, psy-
chiatr, psycholog, alergolog, právník? A další 
nové předpisy a vyhlášky se jen hrnou.

A přesto věřím, že má tato práce smysl, 
že víme, proč ji děláme, že v dětech zůstanou 
potřebné základy, že i z těch některých lou-
pežníků vyrostou velcí chlapi, co pěkně po-
zdraví a umí svoji práci. 

Přeji všem žákům a jejich rodinám, za-
městnancům a všem, kteří s námi spolupra-
cují, úspěšný nový školní rok. Děkuji všem, 
kdo nám pomáhají a oceňují naši práci. 

Mgr. Hana Fuksová
ředitelka ZŠ Hulín

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Pravou nohou  
do nového školního roku

Léto skončilo. Jak se říká, když něco končí, něco i začíná. 
Do školních lavic opět mohou usednout kluci i holčičky.  

Naše družinka je nachystána a vyzdobena tak, aby tady nejenom 
budoucím prvňáčkům, ale i všem ostatním žáčkům bylo dob-
ře. Už v měsíci září dětem chystáme bohatý program, aby každý 
den, co tady stráví, byl jedinečným. 

Všem školákům přejeme, ať do nového školního roku 
2017/2018 vstoupí pravou nohou a ať se jim ve škole daří co nej-
lépe. 

za tým vychovatelek
Eva Formánková

INZERCE
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V červnu a v 
srpnu proběhly 
ozdravné pobyty 
u moře v Chor-
vatsku, kde naši 
klienti strávili 
krásné slunečné 
dny plné koupá-
ní v nádherném 
Jaderském moři. 
Ochutnali moř-
ské speciality a 
poznali místní 
zvyky a okolí.

Lucie Žourková
pedagog volného 
času SVČ Hulín

STŘEDISKO  
VOLNÉHO ČASU Letní prázdniny se SVČ Hulín

Pro ty, co chtěli najít nové kamarády, ne-
sedět celé prázdniny doma a zažít něco mi-
mořádného, proběhl letos pobytový tábor na 
ONDRÁŠI s názvem „ASTERIX A OBELIX“. 
Celý týden patřil hrám, soutěžím, koupání, 
děti si vyrobily vlastní trička savovou techni-
kou. V lese postavily vesničky pro skřítky, své 
vědomosti využili při velké lesní hře a nechy-
běla ani tradiční návštěva hasičů a policistů. 
Za rok zase AHOOOOOOOOOJ .

Lucie Žourková
pedagog volného času SVČ Hulín

O tom, že je o děti v 
Hulíně dobře postaráno, 
svědčí i zaplněné pří-
městské tábory v srpnu. 
První příměstský tábor 
„NÁMOŘNICKÝ“, jak už 
sám název napovídá, se 
odehrával na hulínském 
koupališti, kde se děti do-
statečně vydováděly v ba-
zénu. Druhý příměstský 
tábor „CESTOVATEL-
SKÝ“ se nesl ve znamení 

cestování.V pondělí jsme navštívili Olomouc, v úterý jsme si zajezdili na motokárách na Stu-
pavě, ve středu nás uchvátil „Dětský svět“ v Kroměříži. Ve čtvrtek jsme navštívili zvířátka v 
KOVOZOO a v pátek jsme si udělali „DEN PLNÝ ZÁBAVY“ v SVČ. Počasí vyšlo, a tak jen 
snad dodáme, že se zase uvidíme na nějaké další super akci v SVČ.

Lucie Žourková, pedagog volného času SVČ Hulín

Nabídka kroužků SVČ
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KULTURNÍ KLUB Pozvánky

Zelený trávník

Snad každý z nás už někdy sekal trávník. 
Činnost pro většinu národa bydlícího v dom- 
cích se zahrádkou přímo rutinní. Většinou 
koupíme sekačku s košem a pásek za páskem 
velmi pečlivě přejedeme naši plochu. Pravidel-
ně vysypeme koš s usečenou travní hmotou 
buď do kompostéru, nebo trávu uskladníme v 
koutě zahrady, případně ji odvezeme na místo 
určené ke skládce. Pro některé z nás je to uklid-
ňující rituál, někdo brblá, že to zelené svinstvo 
roste jako divé. Shodneme se všichni v tom, že 
technika je pomocník. Jak to ale vidí příroda, 
které všechny ty člověkem přísně střižené ob-
rovské plochy patří? Velmi špatně. Vysiluje se a 
to všude tam, kde se tento nesmyslný civilizač-
ní nešvar podporovaný celosvětovým travním 
byznysem dostal. Příroda se snaží z nenaruše-
né krajiny (a kde ji dnes okolo nás vzít), dopl-
ňovat všechny vysečené druhy rostlin a živo-
čichů, které zde od nepaměti žily, a bude tak 
činit do poslední rostliny. Pomáhá tak nezištně 
přežít lidskému společenství až do dnešních 
dnů. Prohrává nejen příroda, prohráváme i 
my, lidé. Z původně květnatých luk pravidel-
ným sečením vytváříme zelenou poušť. Jak k 
tomu dojde? Pravidelným sestřihem trávníku 
neumožníme většině rostlin vykvést a pokud 
ano, většinou do dalšího sečení semena ne-
dozrají, rostlina z trávníku mizí. Přirozený 
trávník v přírodě neexistuje, pouze různé typy 

lučních společenství, pro nás neznalé, prostě 
louky. Jsou vždy plné hmyzu. Pravidelné seče-
ní přežívají pouze některé druhy travin. Hmyz 
je po noci a v případně když je chladno snad-
no zranitelný, pohybuje se minimálně. Čeká 
na sluneční paprsky. Sekačka roztříštěnou 
trávu podtlakem vrtule nebo struny nasaje do 
koše. Je to smrtící koktejl pro vše živé. Čmelá-
ci, včely, vosy, luční koníci, motýli, brouci. Na 
sečené ploše nezbude nic, jalová zelená poušť, 
která má i devastující účinky pro půdu. Proč to 
vlastně děláme? Jaký to má smysl? Víme to vů-
bec? Existuje výborný vtip, který vlastně není 

vtipem, je realitou. Stačí si na internetu zadat 
Příměšťáci… A přitom by stačilo vždy pásek 
zahrady nechat nepokosený, ať trávy a rostli-
ny vykvetou, semena dozrají. Odměnou nám 
kromě zdravější zahrady bude vůně rostlin, 
pestrost nádherných květů, poletující hmyz, 
ještěrka, ježek, kteří zde budou sbírat obživu. A 
co na to řeknou sousedi, že vše neposeču? Proč 
to řešit? Vždyť je jim to většinou jedno a hlou-
pým řečem se člověk stejně neubrání. Tož tak.

S úctou Váš Pavel K. Šálek
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Víte, že…

•	 v	našem	městě	můžete	v	ranních	a	večerních	hodinách	pozorovat	lišku	obecnou?	
•	motýly	na	zahradu	přilákáme	keřem,	komulí	Davidovou,	nebo	levandulí?
•	 je	dobré	v	době	sucha	vytvářet	pítka	pro	ptáky?
•	motýli	sají	vodu	za	slunečného	počasí	z	polité	mokré	dlažby?
•	 čím	více	je	vzrostlé	zeleně	v	obcích,	tím	nižší	je	v	ulicích	hluk,	teplota	a	prašnost?	
•	můžete	i	nyní	přikrmovat	ptáky	různým	zrním,	slunečnicí,	pohankou?
•	 díky	vytrvalému	suchu	letos	nejsou	k	vidění	rosničky	zelené?
•	 dlouhé,	zelené	řasy	v	Rusavě	jsou	následkem	chemizace	polí?
•	meliorace	 polí,	 špatný	 počin	 (zločin)	minulého	 století,	 dodnes	 odvádí	 zbytečně	 vodu	 

z naší krajiny?
•	 je	zdravější	zajít	spolu	na	pivo	nebo	na	kafe,	než	si	hodinu	telefonovat?

ZAJÍMAVOST Dva hulínští rodáci se prosadili u filmu

Petra Marečka a Jana Zbořila spojuje ně-
kolik skutečností. Oba jsou z Hulína a oba se 
nyní podílí na nově vznikajícím televizním 
seriálu (sitcomu), který uvede televize TV 
RELAX. Petr Mareček, který je producentem, 
produkčním a autorem celého projektu, oslo-
vil svého kamaráda Jana Zbořila, aby upravil 
a dopsal scénář k seriálu BENZÍNKA. To Jan 
udělal a téměř za měsíc se již začal točit pilot-
ní díl. V něm si zahráli hlavní postavy známí 
herci či osobnosti – Jan Antonín Duchoslav 
či například Miloš Knor. Pilotní díl seriálu se 
dostal na televizní obrazovky během letních 
prázdnin a nové díly se stále dotáčí. Dílů je 
napsáno již více, doteď se ale čekalo, jaká 
bude sledovanost BENZÍNKY a zda se divá-
kům zalíbí natolik, aby si vyžádali další díly. 
Aktuálně již ale Jan Zbořil i Petr Mareček ví, 

že sledovanost a úspěch pilotního dílu byl. 
Proto budou další díly sitcomu již vysílány na 
televizi Prima COMEDY CENTRAL, která 
projevila zájem.

„Petr Mareček mne oslovil, abych zkusil 
upravit či doplnit text scénáře, který napsal 
Jakub Kos. Scénář mě zaujal a při čtení jsem 
začal hned fabulovat a rozvádět – přidal repli-
ky, upravil scény, ale současně respektoval, co 
napsal kolega Kos,“ dodává Jan Zbořil.

Jak se seriál dostal na TV Relax a nyní nově 
i na televizi PRIMA? Na tom má zásluhy Petr 
Mareček, který je jako producent, jak jsem výše 
zmínil, duší a základním pilířem projektu. On 
vše domluvil a sehnal lidi do pracovních pozic 
ve štábu. Když byl pilotní díl natočený, poslal 
jej na TV Relax, kde se líbil a vzali jej.

Jan Zbořil studuje Teorii a dějiny drama-

tických a filmových umění, do toho se věnuje 
psaní scénářů pro profesionální i studentské 
filmy a natáčí i videoreporty z akcí a hudeb-
ní videoklipy. Honza natočil i spoustu svých 
amatérských filmů. Dle jeho slov jej nejvíce 
inspiroval televizní scénárista a producent Ru-
dolf Merkner, který má za sebou seriály jako 
Vyprávěj, Všechny moje lásky, Mazalové či 
filmy Bobule, Ro(c)k podvraťáků, Rafťáci atd. 
Honza se psaní scénářů věnuje již od základní 
školy, postupně však zjistil, že jej scénáristika u 
procesu tvorby filmu baví a naplňuje nejvíce! 

Oběma zmíněným „Hulíňákům“ (jak 
Honzovi Zbořilovi, tak Petrovi Marečkovi) 
přejeme, aby se jim v oblasti filmu dařilo a 
měli mnoho dalších podobných úspěchů, 
jako je tento!

redakce

VÍTE, ŽE...
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FARNOST HULÍN Sbírky na opravy hulínského kostela pokračují

Něco přes 70 000 korun se do konce července sešlo na speciálním účtu, kde se shromažďují finanční dary na opravu hulínského kostela. Na 
to, že účet je otevřený teprve dva měsíce, to vůbec není málo. Nutná rekonstrukce střechy ovšem „spolkne“ více než pět milionů, cíl je tedy ještě 
v nedohlednu…

„Veřejnost už o havarijním stavu střechy ví a spoustě lidí to není lhostejné,“říká hulínský farář Jiří Kopřiva. „Každou chvíli mě někdo v Hulíně 
zastaví a předá mi jen tak na ulici finanční dar pro farnost. V červenci se mi takto sešlo asi čtyřicet tisíc korun. Další peníze posílají lidé bankov-
ními převody. Všem bych chtěl moc poděkovat, hulínský kostel ty peníze teď opravdu potřebuje.“

Farnost s prosbou o pomoc oslovuje místní obyvatelstvo i firmy, do shánění finančních prostředků se zapojil také spolek Zelená pro občany, 
který nechal vytisknout plakáty a pomáhá s oslovováním veřejnosti. Již existuje i krátký filmový spot, který zoufalý stav střechy dokumentuje. 
Ten se koncem léta v hulínském letním kině promítal po několik večerů vždy před hlavním programem.

„Věřím, že se dočkáme pomoci nejen od drobných dárců, ale i z veřejných zdrojů. Příští rok v létě tu střechu musíme opravit, aby nespadla!“ 
uzavírá otec Jiří Kopřiva. 

Speciální účet pro dary na opravu střechy hulínského kostela má číslo 236 754 386/0300.
Farnost Hulín

Hody jsou příležitost!

Kolotoče, bohatý kulturní program, stánky, letní kino… To všechno si většina Hulíňanů hned vybaví při slově „hody“. Hodové veselí je fajn, 
je to radost. Ovšem hody mají také hlubší, duchovní význam…

„V ten den má svátek patron našeho kostela, svatý Václav,“připomíná místní farář Jiří Kopřiva. „Právě tehdy je obzvlášť vhodné přijít do hu-
línského kostela a prostřednictvím svatého Václava odevzdat vše, čeho se chci zbavit, poprosit o to, co potřebuju, za dobré poděkovat. Myslím, 
že je to den určité výjimečné šance - trochu bych to přirovnal k situaci, když má někdo narozeniny. Oslavenec čeká, že za ním přijdou gratulanti 
a je vůči nim vstřícný a řekl bych tak nějak více naladěn… Chtěl bych proto vyzvat všechny, aby se nebáli o hodech ke svatému Václavovi s 
čímkoliv přijít.“ 

Proto pozor: Hody nezačínají slavnostním průvodem nebo programem v letním kině. Ten skutečný začátek je v 9 hodin v kostele. U svatého 
Václava.

Jiří Kopřiva
farář Římskokatolické farnosti Hulín

INZERCE
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DH Hulíňané v Ratíškovicích  
aneb Muzikantské léto budiž pochváleno

Mezi oblíbené letní festivaly dechové hud-
by patří bezesporu ten v Ratíškovicích, který 
je nazýván „Moravským Kolínem“, či „ Mu-
zikantskou poutí“. Nejen pro starší generaci, 
která má dechovou hudbu „nějak pod kůží“, 
jsou tato hudební setkání kapel, zpěváků, 
skladatelů, textařů a posluchačů pohlazením 
po duši, vždyť lidová píseň nás provází od 
prvních dětských písniček a doprovází člově-
ka často i na poslední cestě.

9. 7. 2017 se uskutečnil v Ratíškovicích již 
49. ročník tohoto mezinárodního festivalu,  
u jehož zrodu stála osobnost pana Jožky Nováka.

Na letoš-
ním festivalu 
se na něj hod-
ně vzpomí-
nalo, protože 
pro nemoc 
se již osobně 
nemohl zú-
častnit.

V dopo- 
ledním progra- 
mu se před-
stavilo šest 
kapel. Ze Šar-
dic, Belgie, 
Svatobořáci, 
M o r a v s k á 
Veselka, Vl-
čovanka ze 
Slovenska a 

Veselá muzika z Ratíškovic. Na svěže zelené 
ploše fotbalového stadionu se vyjímaly kro-
je slovácké, belgické, slovenské, zněly hezké 
skladby a písně, perfektní bylo moderování 
mladé dívčiny v kroji. Lze dodat, že pro ka-
ždou kapelu, která se může na ratíškovickém 
festivalu představit, je to otázka cti.

V odpoledním programu vystoupilo také 
šest kapel. Mistříňanka, Stříbrňnka, Slovác-
ká kapela Romana Horňáčka, Jihočeská Ke-
ramička, Trnkovjanka a také DH Hulíňané. 
Když se moderátor Karel Hegner zeptal ka-
pelníka Hulíňanů, jestli již v Ratíškovicích vy-

stupovali, odpověděl David Simerský, že ano,  
někdy před dvaceti lety jako DO Morava. 
Škoda, že se posluchači o DH Hulíňané nedo-
věděli více, že jako dětská, pak mládežnická 
kapela hráli několikrát v Ratíškovicích. A tak 
aspoň tady bych s troškou nostalgie chtěla 
vzpomenout Václava Smolu, který říkával: 
„S Jožkou Novákem nepotřebujeme žádnou 
smlouvu, stiskem ruky oba víme, že naše 
dohoda platí.“ V Ratíškovicích byl DO Mo-
rava ZUŠ Hulín jediný z dětských orchestrů, 
který uměl hrát za pochodu a byl chloubou  
při monstrkoncertech.

Tehdejší „Morava“, to jsou dnešní „Hu-
líňané“, kteří již mají svou tradici, úspěchy 
na koncertech a soutěžích, vydali několik 
hudebních nosičů. Letos začínali v Ratíško-
vicích polkou Václava Smoly „Hrajte nám 
zvesela“, posluchači si vychutnali nádhernou 
píseň „Každý je na světě enom jednů“ auto-
rů P. Grufíka a Z. Baťky, sólo na tenor saxo-
fon Yackety Sax Petra Poláka vzbudilo velký 
ohlas, směsí písní Moravo, Moravo končili. 
Zpívali Zuzana Hradilová, Hana Simerská, 
Stanislav Hanák a Martin Benedikt. DH Hu-
líňané se velmi dobře zařadila v plejádě vyni-
kajících orchestrů a potěšila posluchače. 

Festival se nesl v duchu životního jubi-
lea známého Antonína Pavluše, byl zakončen 
monstrkoncertem zúčastněných kapel a pozvá-
ním tamní paní starostky na příští rok 8. 7. 2018  
na 50. ročník tohoto festivalu v Ratíškovicích.

Věra Gremlicová

… a bude tábor i příští rok, paní Pohodičková?

Tato věta asi nejvíce vy-
stihuje pocity a dojmy, jaký 
byl umělecký tábor aneb do- 
volená bez rodičů na Po-
hodě. Přesněji XXI. ročník  
v režii uč. LDO Lenky Urba-
nové a úžasného profi týmu 
je za námi.

Posádka připravena k Cestě kolem světa (celotáborová hra) Transylvánie jen na vlastní nebezpečí aneb Upírům vstup povolen

Karneval v Riu  
aneb  

Parta nejlepších dětí na světě
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ROZHOVOR Paní Alena Hoffmannová

Rozhovor s paní Alenou Hoffmannovou 
jsem se rozhodl udělat z toho důvodu, poně-
vadž paní Alena získala nedávno na svůj vý-
robek známku REGIONÁLNÍ POTRAVINA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE. Paní Alena je totiž cuk-
rářka, peče cukroví k všelijakým příležitostem 
a letos se přihlásila se svou trubičkou do soutě-
že o zmíněný titul – a vyhrála ve své kategorii! 
Proto můžeme říci a pochlubit se, že v Hulíně 
pečeme REGIONÁLNÍ POTRAVINU ZLÍN-
SKÉHO KRAJE!

Řekněte nám něco o sobě a o tom, co děláte? 
Vím o Vás, že jste cukrářka. Jak dlouho už 
pečete?

Jsem z Hulína a bydlím tu od naro-
zení. A ano, pracuji jako cukrářka. To, 
že jsem se dostala k cukrářství - byla to 
komplikovaná cesta. Ale u toho nejlep-
šího jsem zůstala! Nakonec se mi naštěs-
tí můj koníček stal prací. Peču již hodně 
dlouho – asi 20 let. Vyrábím přímo doma, 
kde mám uzpůsobené prostory. Pracuji 
sama, prostory nejsou pro více zaměst-
nanců, proto je práce stále dost. Mám ale 
ráda, když si svou práci odvedu precizně  
a sama si za ni ručím.
Máte dostatek zakázek?

Ano, mám. Tak například tento týden 
jsem měla mít dovolenou, ale kvůli Dožínkám 
města Kroměříže, kde jsem prezentovala své  

výrobky a kde jsem přebírala cenu Regionální 
potravina, jsem byla opět v plném nasazení. 
Takže místo volna jsem pekla přes tisíc trubi-
ček a zákusky, které však zmizely během pár 
hodin.
V čem pečete jinak než ostatní? V čem tkví 

Váš úspěch?
Já si například 

zakládám na použití 
másla a zmíněných 
regionálních suro-
vin.

Proč jste se rozhod-
la přihlásit do této 
soutěže? Jak to pro-
bíhalo?

Já jsem to vůbec 
sama nevymyslela. 
Byla jsem oslovena 
jednou svou spo-
kojenou zákaznicí, 
abych se přihlásila. 
Jelikož také upřed-
nostňuji hlavně re-
gionální a kvalitní 
potraviny, myšlenka 
soutěže se mi líbila. 
Vše mi tedy bylo 
vysvětleno, já sou-
hlasila, vypsala si 
přihlášku, zaslala 
vzorky a říkala si, 
že to bude dobrá 
zkušenost, ale určitě 
nic nevyhraju. Ale 
jednou se ozval te-
lefon, kde mi volali 
organizátoři soutě-
že, že jsem vyhrála 
se svou trubičkou v 
kategorii cukrářské 
výrobky.

Jak předání probí-
halo?

Byla jsem se 
všemi výherci to-

hoto ocenění (celkem v 9 kategoriích) na 
Dožínkách města Kroměříže, kde nás již 
jako oceněné prezentovali. Během dne 
bylo vyhlášení, kde jsme všichni vítězo-
vé obdrželi certifikát z rukou pana mis-
tra zemědělství Mariana Jurečky a hejt- 
mana Zlínského kraje Jiřího Čunka. Hlav-
ně bych chtěla poděkovat Hanákům  
z Hulína (na fotografii), kteří mě při předání 
podpořili a dali znát, že jsme z Hulína.

Co nyní? Když už známku máte? Co se změ-
nilo či změní?

Doba je taková, že mít známku, která za-
ručuje kvalitu či využití regionálních potra-
vin, je určitě dobré a vzbuzuje to v lidech dů-
věru. Teď ji můžu po dobu 4 let na své vítězné 
trubičky používat. Zároveň Agrární komora 
organizuje akce, kde se na některých musíme 
a na některých můžeme s naší certifikovanou 
potravinou prezentovat.

Co ráda děláte, když nepečete?
Společně s manželem máme rádi dobré 

víno a lyžování. A já ráda ve svém volném 
čase jezdím na inline bruslích.

Co máte na Hulíně ráda?
V Hulíně žiji odjakživa, mám jej ráda. Líbí 

se mi například, že zde máme letní kino. Jsme 
tady jediní široko daleko. A stále fungujeme 
přes všechny překážky, které kina měla. Dále 
se mi líbí kostel sv. Václava, ve kterém se na-
chází nejstarší a nejvýznamnější památka na-
šeho města - portál.

Máte nějaké životní moto?
Co tě nezabije, to tě posílí!

Kdyby chtěl být někdo úspěšný jako Vy,  
co byste mu doporučila?

Musíte práci dělat rádi. Musíte ji dělat 
poctivě a s láskou. Pokud to tak není, tak ta 
práce krachne.

Paní Aleno, ještě jednou moc gratuluji a dě-
kuji Vám za rozhovor!

Zdeněk Štokman

Paní Hoffmannová uprostřed s certifikátem Regionální potravina Zlínského kraje.

INZERCE
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Nový Hanácký pohár v rukou nováčka soutěže

Vítězem letošního jubilejního 40. ročníku 
Hanáckého poháru, který se konal 8. 7. 2017 
v jezdeckém areálu v Pravčicích, se stal Miro-
slav Vaníček na koni Armen 1 ze Sportovní 
stáje Nový Jičín - Hermelín klub, z.s. Vítěze 

při stejném počtu trestných 
bodů z obou kol soutěže o Ha-
nácký pohár určil rychlejší čas 
2. kola. Letos poprvé tak nově 
zakoupený pohár (nahradil tro-
fej, kterou v loňském roce získal 
trvale po 3 vítězstvích Jiří Malý) 
putoval do Nového Jičína. 

Velkým úspěchem bylo 1. mí- 
sto domácí jezdkyně Lucie 
Hladíkové na koni More Than  
Breath v 2. kole Hanáckého po-
háru a tedy v nejvyšší soutěži dne 
S*. Na něj navázali i další domá-
cí jezdci -Tereza Benediktová 
s Yetim- 5. místo v S*, Martina 

Rozkydalová s Bacardim-P - 1. místo v postup-
né obtížnosti do 110 cm se žolíkem 120 cm  
a 1. místo (Bacardi P) a 2. místo (Carino P)  
ve dvoufázovém skákání 100/110 cm pro děti  
a juniory. Vsoutěži se žolíkem obsadili dále Bo-

humil Cupák s Anifee 3. místo a Kateřina Bene-
diktová s Přemkem 5. místo. Mezi nejúspěšnější  
se zařadily také Tereza Benediktová s Libérií - 
2. místo ve dvoufázovém skákání 100/110 cm  
a 5. místo v parkuru ZM a Kateřina Benedikto-
vá s Leidy De - 3. místo v parkuru ZM.

Jubilejní ročník Hanáckého poháru se 
svou úrovní a atmosférou vydařil a potvrdil 
tak, že je právem zařazen mezi významné 
sportovní události v kraji. Za podporu a po-
moc při organizaci děkujeme všem, bez je-
jichž trvalé přízně by nebylo pořádání takové 
akce možné - všem našim členům i nečlenům 
za jejich ochotu přiložit ruce k dílu, i těm, kte-
ří akci podpořili materiálně.

Hanácký pohár byl spolufinancován z pro-
středků obce Pravčice, města Hulína, Zlínské-
ho kraje,firmy TOSHULIN, a.s., Univit, s.r.o., 
a HYJÉ, koně Zlínského kraje, o.s.

I.N., JK SPORT Pravčice, z.s.
Foto: Veronika Sovová

SPORT Jan Haderka vybojoval 3 zlaté medaile  
v americkém Los Angeles

Chtěl bych touto cestou poděkovat městu 
Hulín a SDH Hulín za podporu, díky které 
jsem se mohl zúčastnit letošních Světových 
policejních a hasičských her v Los Angeles. 
Vybojoval jsem tři zlaté medaile pro Českou 
republiku a pro naše město Hulín.

V letošním roce se konaly 17. Světové 
policejní a hasičské hry v Los Angeles. 
Jedná se o policejní a hasičskou „olympi-
ádu“, kterou od roku 1985 každé dva roky 
hostí jiné město. Pravidelně se zúčastňu-
je přes 10 000 příslušníků bezpečnost-
ních sborů z téměř 60 zemí, kteří bojují  
o medaile ve více než padesáti disciplí-
nách.

Já se zúčastnil Světových her již potřetí. 
Na letošních hrách jsem obhajoval dvě zla-

té medaile z disciplíny Ultimate Firefighter  
z předchozích her, které se konaly v americ-
kém Fairfaxu. 

V letošním roce jsem si k disciplíně  
Ultimate Firefighter přidal ještě výběh výš-
kové budovy v plné zásahové výstroji.

Ultimate Firefighter je hasičská disciplí-
na, ve které se soutěží na čtyřech úsecích. 
Mezi jednotlivými úseky jsou pauzy na 
odpočinek a vítězem je závodník s nejniž-
ším součtem časů z jednotlivých úseků. V 
jednotlivých úsecích roztahuji a motám ha-
dice, vztyčuji žebřík, vytahuji závaží na le-
šení, transportuji 80 kg figurínu apod. Vše  
v hasičské přilbě, kabátu a dýcháním pří-
strojem na zádech. V této disciplíně se 
mi povedlo obhájit obě dvě zlaté medaile  

z roku 2015. Jedna medaile mezi jednot-
livci, kdy jsem vyhrál v kategorii do 30 let  
a absolutně se umístil na druhém mís-
tě. Druhou zlatou medaili jsem vybojoval  
s českými kolegy v týmové soutěži.

V disciplíně Stair Race, neboli výběh 
výškové budovy, jsme museli absolvovat 
v plné zásahové vystroji, včetně dýchací-
ho přístroje 63 pater výškové budovy AON 
Centra uprostřed Los Angeles. Mezi jed-
notlivci v kategorii do 30 let jsem obsadil 
deváté místo, což je pro mě úspěch, jelikož 
nejsem „schodař“a nejedná se o moji silnou 
disciplínu. Této soutěže jsem se zúčastnil 
jednak proto, abych si vyzkoušel, jaké to 
je vystoupat po vlastních na tak vysokou 
budovu, ale hlavně proto, abych zabojoval  
s kolegy z České republiky o další medaili  
v týmové soutěži. V té se sčítají časy čtyř zá-
vodníků. Obrovským překvapením pro nás 
bylo umístění na nejvyšší příčce a zisk dal-
ší, pro mě již třetí, zlaté medaile. O tomhle 
umístění jsme defacto až do poslední chvíle 
nevěděli a mohli se jen dohadovat, zda bu-
deme mít lepší čas než vynikající čínští běžci  
z Shanghaje či Chengdu.

Jan Haderka

INZERCE



19

Hulíňan

Úspěšní mladí sportovci

Lucie a Aneta Miklišovy se zúčastnily 
VIII. LETNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDE-
ŽE 2017, která se konala v Brně. Zúčastnilo se 
jí na 4500 sportovců jako reprezentantů svých 
krajů, kteří soutěžili ve 22 sportovních odvět-
vích. Čest zapálit olympijský oheň se v Brně 
dostalo rychlobruslařce Martině Sáblíkové a 
cyklistovi Janu Hirtovi.

Lucie se nominovala na závod v Triatlonu 
kategorie starší žákyně. V neděli se pustila 
na trať 375 m plavání v Brněnské přehradě, 
poté následovala cyklistická část 10 km zvl-

něného terénu, a pak se vydala na poslední 
část závodu - 2,5km běh. V nabitém poli se 
Lucka o pár vteřin umístila na 4. místě. Ob-
rovská gratulace a přání dalších sportovních 
úspěchů.

Aneta se na hry nominovala za plavání, 
její disciplíny 100 Znak, 200 VZ (volný způ-
sob), 100 VZ, 200 Znak a 400 VZ. Své nejlepší 
umístění si vyplavala na 200 VZ, a to 15. mís-
to. Také velká gratulace a hodně sportovních 
úspěchů.

Miklišová Eva

GYMNASTICKÝ KLUB Hulín měl na Olympiádě dětí a mládeže  
vícenásobné zastoupení

Na letošní Olympiádě dětí a mládeže 
(ODM) v Brně měl dvojnásobné zastoupení 
i Hulín.

V družstvu volejbalistek Zlínského kraje 
startovala Tereza Daňková a napodobila tak 
svou sestru Kláru, která startovala na ODM 

v roce 2013. 
Také ve vo-
lejbalu. Obě 
jsou bývalý-
mi členkami 
Gymnastic-
kého klubu 
Hulín. 

Na foto-
grafii jsou obě  

úspěšné sportovkyně – vlevo Klárka ve funkci 
pořadatelky, vpravo Terka.

Terka byla velmi úspěšná i v gymnastice. 
Absolvovala 60 závodů a vybojovala 14 medai-
lí. Kariéru ve sportovní gymnastice zakončila  
2. místem na otevřeném MČR pro výkon- 
nostní gymnastky ve Valašském  
Meziříčí v roce 2015.

Potvrdilo se, že gymnastika je zá-
kladem mnohých sportů. Své doved-
nosti dokázala v krátkém čase zúročit 
i ve volejbalu svou účastí na ODM. 
Družstvo Zlínského kraje vybojovalo 
pěkné 5. místo.

V cyklistice startoval Tomáš Ob-
držálek. Zlínský kraj reprezentoval  

v 5 disciplínách. Vybojoval 2 bronzové me-
daile - v crosscountry a sprintu na 500 metrů 
s pevným startem. V letmém startu na 200 
metrů vybojoval 4. místo. Ve stíhacím závodu 
na 1 kilometr byl na pěkném 7. místě. V dis-
ciplíně scratch získal 8. místo.

Oběma mladým úspěšným 
reprezentantům ZL kraje přeji 
mnoho dalších úspěchů.

Gymnastický klub Hulín pořá-
dá nábor dívek do sportovní gym- 
nastiky. Ten proběhne ve středu 
13. 9. 2017 v tělocvičně ZŠ Hulín 
v 17:00 hodin.

Předseda GK Hulín

Sportovní pozvánky
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ASPOT HULÍN Hulmen 2017

Víkendové klání v triatlonových disciplí-
nách začalo už v pátek odpoledne závodem 
těch nejmenších.

Dětského Hulmena se zúčastnilo 149 mla-
dých borců a borkyň v celkem šesti katego- 
riích od tří do patnácti let. Opět se nám poda-
řilo připravit pro děti trasy v nejbližším okolí 
Hulínského koupaliště a parku.

Počasí mladým závodníkům přálo a vcel-
ku hojná účast nás nutí, abychom pro příští 
ročníky posunuli start alespoň o hodinu 
dříve. Celkově ale hodnotíme dětské závody 
jako povedené a doufáme, že dětem sportovní 
nadšení zůstane i do budoucna.

Dospělácký Hulmen
Pro letošní rok došlo k malé změně v prv-

ním úseku závodu na plavecké části. Kvůli 
lepší orientaci pro pořadatele a technickému 
zázemí se přidalo 50 m, na konečných 500 m 
plavání.

Nečekanou komplikaci cyklistické části 
nám vytvořila uzávěrka silnice mezi obcemi 
Pravčice a Němčice.

Naštěstí máme nastudované varianty z 
předchozích ročníků, a tak hledání nového 
okruhu nebyl problém. Změněná trať na sil-
niční části závodu nabízí v 32 kilometrech jak 
rychlé rovinaté úseky, tak i důležité kopce, 
kde se může „lámat chleba“. I když se jednalo 
o staronovou trať, nebyl mezi závodníky pro-
blém se s ní vyrovnat.

Šestikilometrová běžecká část závodu už 
tradičně tvoří tři okruhy vedené Hulínem, 

pro dobrou orientaci dostávají závodníci v 
každém okruhu poznávací provázek, a tím 
mají jistotu, že budou vpuštěni do cílového 
oblouku.

Celkově se 14. ročníku účastnilo rekord-
ních 218 borců a borkyň v šesti mužských a 
čtyřech ženských kategoriích.

Zpestřením je již tradičně v Hulíně kate-
gorie Hulíňák, kdy si medaile rozdělili 1. Petr 
Veselský, 2. Tomáš Neradil, 3. Václav Ho- 
šek. Nechybí ani kategorie Hulíňačka, kde se 
umístily 1. Silvie Pavlíčková, 2. Lucie Miklišo-
vá, 3. Kateřina Šimíková.

Celkovým vítězem se v mužské historii 
stal letos velmi dobře připravený Aleš Dedek 
z Ad Teamu.

Ženskou část vyhrála Helena Kotopulu ze 
Zorba Teamu.

Každoroční větší účast vypovídá o pěkně 
a zodpovědně organizovaném závodu, který 
pořadatele nutí do dalších ročníků opět nic 
nepodcenit a vše připravit.

Toto klání se po loňské premiéře opět 
započítává do poháru Zlínského kraje Tris-
eries a jeho vyvrcholení nastane v Hulíně 2. 
9. na dalším triatlonovém závodě, tentokrát v 
olympijských distancích.

Za pořádající oddíl Aspot Hulín děkujeme 
všem zúčastněným, pořadatelům a divákům 
za krásnou sportovní podívanou a těšíme se 
na další, tentokráte 15. ročník závodu Hul-
men 2018.

SPARTAK HULÍN Do Hulína přijel Baník Ostrava

V rámci 2. kola poháru Fotbalové asociace 
ČR (MOL Cup) přicestoval do Hulína slavný 
celek FC Baník Ostrava. Tento (po roce opět 
prvoligový) celek byl soupeřem našeho míst-
ního třetiligového klubu SK Spartak Hulín. 
V úterý 9. srpna 2017 tedy čekal naše město 
velký fotbalový svátek. Řada fanoušků si na 
utkání přehazovala v práci směny či si brala 
dovolenou, vždyť prvoligový fotbal není k 
vidění v Hulíně každý den. Ačkoliv se zápas 

hrál až od 17 hodin, natěšení fanoušci 
se do Sportovního areálu města Hulín 
trousili už od 15 hodin. Do ochozů na-
šeho stadionu si našlo cestu úctyhod-
ných 2156 diváků. Ti nakonec viděli 
zápas, v němž jednoznačně vyhrál sou-
peř z Ostravy a potěšil tak velký počet 
svých příznivců, kteří na zápas dorazili 
ať už přímo ze severomoravské met-
ropole anebo z okolí. Zápas se zlomil 
ve prospěch Baníku hned v úvodních 
minutách, když se ve 4. minutě trefil 
Hrubý. Ještě v prvním poločase šance 
Spartaku na vítězství poklesly poté, 

co v 30. minutě z penalty zvýšil De Azevedo. 
Hosté další branky přidali ve druhém polo-
čase a postaralo se o ně bratrské duo v dresu 
Baníku – bratři Šašinkové. Postupně se tak 
trefili ve 49. minutě J. Šašinka a poté v 62. mi-
nutě z penalty jeho bratr O. Šašinka, tentýž 
hráč završil skóre zápasu v 85. minutě. Baník, 
který ostatně byl v zápase jako prvoligista fa-
voritem, si tedy z Hulína odvezl vysoké vítěz-
ství 5:0. Cesta našeho Spartaku pohárem pro 

letošek skončila ve 2. kole. Snad si však zápas 
užili fandové nejen z Hulína a v ochozech 
se uvidíme i při dalších zápasech Spartaku  
a jeho týmů (muži, dorost, žáci a přípravky), 
ostatně příležitostí k tomu bude dost - sezóna 
2017/2018 se teprve rozběhla. 

Info o utkání:
hráno 9.8. 2017, 17:00
SK Spartak Hulín – FC Baník Ostrava 0:5
B: 4. Hrubý, 30. De Azevedo, 49. Šašinka J., 
62., 85. Šašinka O.
Spartak: Dostál – Vyskočil Mich., Zlámal, 
Malenovský, Michálek – Šrom (77. Kovář), 
Dvořáček (59. Kostka), Motal, Hradil – Vy-
skočil Mart., Otruba (72. Minář). 
Baník: Vašek – Granečný (46. Breda), Azat-
skyi, Šindelář (60. Pokorný), Pazdera – De 
Azevedo, Hrubý (60. Hlinka), Panić, Mičola 
– Šašinka J., Šašinka O.
ŽK: Michálek, Motal – nikdo
Diváci: 2156

SPARTAK Hulín



21

Hulíňan

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	DOSTÁL	–	GEODET	–	HULÍN.	Pro-
vádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	 katastru	 nemovitostí	 a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Auto	 -	Cont	Mika	Chropyně	přijme	auto-
mechanika.	 Běžné	 drobné	 opravy	 os.	 vo-
zidel,	 plnění	 klimatizací,	 3D	 geometrie.	
Zajímavá	 různorodá	práce.	Plat	 dle	 praxe	
a	dohody.	Tel.:	603	532	528,	nebo	osobně.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	křišťálové	koule	 a	 z	karet,	
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.		
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Sháním	ke	koupi	byt	2+1	nebo	3+1	v	Hulíně.		
Tel.:	603	976	867.

•	 Chtěli	bychom	koupit	dům	v	Hulíně	a	okolí.		
Tel.:	603	908	346.

•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	Ry-
benský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 Prodám	 v	 Hulíně	 prostorný	 cihlový	 byt	
(kolem	73	m2)	 v	OV	ve	 zvýšeném	příze-
mí	 s	 velkým	 sklepem	 a	 balkonem	 v	 pů-
vodním	 udržovaném	 stavu	 s	 funkčním	
plynovým	kotlem	po	revizi.	Možno	koupit		
i	blízkou	garáž.	Cena	nemovitosti	dohodou.		
Tel.:	605	551	358,	608	264	757.

•	 Koupím	Moped	nebo	Jawa	550,	555	(Ba-
betu).	Tel.:	605	509	730.

•	 Prodám	75	ks	CDM	cihel	-	děrované,	leh-
čené,	rozměr	240	x	115	x	113	mm.	Původní		
cena	za	kus	6,50	Kč,	prodám	po	2,50	Kč.	
Pěkné,	nepoužité.	Tel.:	603	481	327

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší	
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklam-
ní	 cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů	
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.:734	282	081

•	 Prodám	3	ks	10l	demižonů	cena	200,-	Kč	
za	kus	a	1	ks	5l	demižon	cena	100,-	Kč	za	
kus.	Tel.:	739	009	813.

•	 Koupím	 staré	 nepotřebné	 gumové	 pís-
kací	hračky	a	chrastítka	i	řetězy	na	ko-
čárek.	Tel.:	739	009	813.

•	 Koupím	 levně	 starou	 televizi	 -	 černo-
bílá	 TV	 Orava	 126	 výroba	 1968	 -	 69.		
Tel.:	739	009	813.

•	 VÝUKA	NĚMČINY	 -	KROMĚŘÍŽ.	Lek-
torka	německého	jazyka	doučí	němčinu	za-
čátečníky	i	pokročilé.	Nabízím	konverzační	
hodiny,	 přípravu	 na	 státní	 maturitu,	 repa-
ráty	a	zkoušky	Zertifkat	Deutsch	B1	a	C1.	
Studijní	materiály	 zajištěny	 -	 není	 potřeba	
si	 kupovat	 žádné	 učebnice.	Možné	 i	 ranní		
a	dopolední	termíny!	Tel.:	736	102	473.

•	 Hledám	doučování	ruštiny	(pro	začáteční-
ka)	v	Hulíně.	Tel.	732	133	657

•	 V	Hulíně	hledám	ke	koupi	byt.	Balkon	vý-
hodou.	Tel.:	776	165	731

•	 Koupím	chatu	nebo	chalupu	v	okolí	Hulí-
na,	se	zahrádkou.	Tel.:	737	730	312

•	 PEDIKÚRA	 –	 ALÁNOVÁ	 LENKA.	
Tel.:	605	924	626

ŘÁDKOVÁ INZERCE

VZPOMÍNKA

Osud Ti nedopřál s námi déle být,  
ale v našich srdcích budeš stále žít...

Dne 27. srpna 2017  
jsme si připomněli 25. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustila naše maminka

paní  
JARMILA DRCMÁNKOVÁ

Stále vzpomínají dcery Renata,  
Jarmila a syn Josef s rodinami.

„Kdo v srdci žije, neumírá.“
Dne 8. srpna 2017  

jsme vzpomněli 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše drahá 

dcera, manželka, maminka,  
babička a kamarádka

DANA DVOŘÁKOVÁ.
S láskou stále vzpomínají  

maminka Žofie, manžel Vladimír  
a dcera s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 24.září 2017 vzpomeneme 

páté smutné výročí úmrtí

pana BŘETISLAVA ELIÁŠE
S láskou stále vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou a synové s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte námi.

Dne 27. 8. jsme vzpomněli  
nedožitých 90. narozenin manžela,  

tatínka, dědečka a strýce

pana  
LADISLAVA FOLTÝNA.

Manželka, synové a dcera s rodinami.
Kdo Tě znal, vzpomene, 

kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.

Dne 9. 10. 2017 by se dožila 90 let  
naše maminka a babička 

VĚRA KUBÍČKOVÁ. 
Zároveň 11. 10. 2017  

to budou 3 roky, kdy odešla.

20. 8. 2017 by oslavil 95 let  
náš tatínek a dědeček 

JOSEF KUBÍČEK.

Dne 14. 9. 2017 tomu bude rok,  
co zemřel náš bratr a strýc 

MILAN KUBÍČEK  
ve věku 61 let.

S úctou a láskou vzpomíná  
dcera a sestra Věra Jedličková s dětmi 
Petrou a Radimem a pravnučkami.
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VZPOMÍNKA

Měla jsi nás ráda a chtěla žít, 
přišla zlá nemoc a musela jsi odejít. 

Dne 8. 12. 2017 uplyne 7 let od úmrtí

paní  
ANNY KOTASOVÉ 

z Hulína, narozené 24. 7. 1932.
Vzpomíná s láskou  

dcera Anna s rodinou.

Dne 27. srpna 2017  
jsme vzpomněli třetí smutné výročí 

úmrtí našeho tatínka a dědečka,
pana JIŘÍHO KUPKY z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají  
dcery s rodinami.

Dne 19. října vzpomeneme  
čtvrté smutné výročí úmrtí  

naší maminky a babičky,
paní MARIE KUPKOVÉ  

z Hulína.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

„Čas plyne a nevrátí co vzal, 
jen bolest v srdci zanechal.“

Dne 10. 8. 2017  
jsme vzpomněli 3. výročí úmrtí 

naší maminky, babičky, prababičky

paní  
MARIE MARCINKOVÉ.
S láskou vzpomínají syn Stanislav  
s rodinou a dcera Jitka s rodinou.

Jen vzpomínky nám zůstaly 
na společné dny šťastné, 

jsou v našich srdcích ukryté, 
jsou hluboké a krásné.

Dne 30. září 2017 vzpomeneme  
druhé smutné výročí úmrtí  

našeho manžela, tatínka a dědečka,

pana  MIROSLAVA MIKLA.
Stále vzpomínají manželka,  

syn Michal a dcera Romana s rodinami. 
Všem, kdo vzpomenou spolu s námi, děkujeme.

Čas plyne a nevrátí, co vzal, 
jen bolest v srdci zanechal.

Dne 2. 9. uplynulo 17 let od úmrtí

pana JOSEFA PRAVDY  
z Hulína, narozeného 24. 8. 1943.

Stále vzpomíná manželka Anna,  
dcery Anna, Jarmila a Kateřina  

s rodinami.

25. 8. 2017 jsme vzpomněli  
nedožitých 90. narozenin  
naší milované maminky

paní  
MARIE PŘIDALOVÉ.

S láskou vzpomínají  
dcery Marie a Oldřiška s rodinou.

Dne 8. září 2017 vzpomeneme  
9. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

tchyně, babičky, sestry a tety, 

paní  
ANNY RUDOLFOVÉ  

z Hulína.
Prosíme všechny blízké a známé  

naší drahé zesnulé o tichou vzpomínku. 
Děkují zeť Petr a vnučka Ája.

Odešels, utichl dům i zahrada,  
není za tebe, dědečku, náhrada.  

Slepičky, kočičky i pes,  
volají kdes, hospodáři, kdes? 

Ale nejvíc je smutno těm,  
kterým se zbořil velký sen, že tě budou 

kolem sebe stále mít,  
že dokážeš poradit, pohladit. 

Děkujeme ti za lásku, co jsi nám dal.  
Půl našich srdcí sis sebou vzal.

Dne 26. září 2017 uplynou tři roky  
od úmrtí mého manžela,

pana ANTONÍNA RYGÁLA st. z Hulína. 
S láskou stále vzpomíná manželka Marie.

Nechtěl jsem odejít,  
tak moc jsem chtěl s Vámi být.  
Jak zlomený kvítek jsem pad  

a nestačil už zavolat.  
Sbohem buďte drazí,  

odešel jsem, odkud se už nevrátím.
Dne 26. září 2017 uplynou tři roky  

od úmrtí mého syna a našeho tatínka

 pana ANTONÍNA RYGÁLA ml.  
z Hulína. 

S láskou stále vzpomíná  
maminka Marie a děti s rodinami.

Kdo byl milován, 
neumírá, jen poodešel dál  

a už se nevrátí.
Dne 20. 8.jsme vzpomněli  

5. smutné výročí úmrtí 

pana KARLA KUCHAŘÍKA
S láskou vzpomínají manželka,  

dcery, syn, vnoučata a pravnoučata. 

Všem, kdo vzpomenou s námi,  
děkujeme.
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BLAHOPŘÁNÍ

Všechno nelze říci slovy,
co jen Ti můžeme přát,

přejeme Ti to nejkrásnější,
co jen život může dát.

Dne 8. srpna 2017 oslavila
paní HELENA BUKSOVÁ

70. narozeniny.
Krásné narozeniny přeje manžel  

s celou rodinou 
a připojuje se i SVJ Družba 1195.
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Květoslava Zelinová  1933 
Marie Motalová  1931 
Hedvika Hýžová  1927 
Dana Vajdová  1959 
Hana Štípová  1949
Ivo Kolařík 10. 9. 1961 

OPUSTILI NÁS

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bychom chtěli co nejsrdečněji poděkovat 

Městskému úřadu v Hulíně  
za kulturní akce pořádané na náměstí.
Velký dík patří také panu V. Novákovi za vystoupení  

dne 3. 8. 2017. Bylo to velmi příjemné setkání.

Děkují spokojení účastníci pohodového léta

Rádi bychom poděkovali

panu Robertovi Kučerovi 
za finanční příspěvek na obnovu sportovního vybavení, 

a zároveň i městu Hulín  
a společnosti KOMBYT SERVIS, s. r. o.
za poskytnutí areálu Spartak k letním tréninkům.

Děkujeme. 

Amatérský spolek boxerů
Život je jen cesta, na které ztrácíme ty, které nejvíce milujeme…

Plně si uvědomujeme, že jsme ztratili  
skvělého, obětavého a spolehlivého člověka, 

pana ZDEŇKA ADAMÍKA, 
který zemřel 19. července 2017  

ve věku 89 let. 
Mnozí z vás znali pana Adamíka jako 

usměvavého a vstřícného, dlouholetého 
vedoucího moštárny z Hulína.  

Rádi bychom mu touto cestou poděkovali 
za léta strávená mezi členy svazu ČZS  

z Hulína a námi z moštárny.

Předsedkyně spolku ČZS Hulín Ing. Anna Čechnánková

Dne 7. září 2017 vzpomeneme  
3. smutné výročí, kdy nás opustil  

můj manžel, náš tatínek,  
dědeček a pradědeček,

pan JOSEF SVOZIL.
S láskou a úctou stále vzpomínají  

manželka Jaromíra a synové  
Karel a Petr s rodinami. 

Kdo jste ho znali,  
vzpomeňte na chvíle s ním prožité  

s námi.

Již nemůžeme Ti nic jiného dát, 
jen svíci rozsvítit  

a květy na hrob položit 
a s láskou na tebe vzpomínat.

Dne 16. září 2017 vzpomeneme 
20. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka  

a pradědečka

pana  
VOJTĚCHA TRCHA  

z Hulína.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Ludmila s rodinou.

Až ze mě zbude jen hrstka popela,  
tož pod limbu mě dejte vespod docela. 

Ona mě bude vískat  
a vonět jehličím, 

v loktech svých mě bude hýčkat,  
ať ze sna nekřičím.

Loučí se s vámi Jiří Stárek, 1992 Vysoké Tatry

ROZLOUČENÍ

Neříká se to lehce 
a věřit se tomu nechce. 
Již 25 let nejsi s námi, 

spíš tam někde nad hvězdami. 
My Tě stále v srdci máme, 

s láskou na Tě vzpomínáme.
Dne 8. srpna uplynulo 25 let,  

co nás náhle opustil

pan JOSEF ROHÁČEK z Hulína.
S láskou stále vzpomínají manželka Ludmila  

a dcery Ludmila a Dagmar s rodinami.
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